УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

18.01.2022                      пгт. Курагино                            № 13

О реализации муниципальной программы

повышения качества образования

в школах с низкими результатами обучения

и школами функционирующими в зоне риска

 снижения образовательных результатов

В целях реализации мероприятий по повышению качества образования в

школах школами с низкими результатами и школах функционирующих в

зоне риска снижения образовательных результатов, в рамках реализации

региональной программы повышения качества образования и поддержки

ШНОР и ШНСУ на 2020-2022 годы, проекта адресной методической

поддержки ШНОР(Проект 500+), по итогам анализа результатов оценочных

процедур для обучающихся федерального и регионального уровней,

реализации в Курагинском районе муниципальной программы повышения

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на 2020-2022

годы, утвержденной приказом управления образования № 320 от 27.08.2020

,письма министерства образования Красноярского края от 12.01.2022 №75-78

«О реализации проекта по повышению качества образования в школах с

низкими результатами обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу п.1 –п 4 приказа управления образования

№ 425 от 23.12.2020 «О реализации муниципальной программы повышения

качества образования в школах с низкими результатами обучения».

2. Утвердить список школ с низкими образовательными результатами

по итогам анализа результатов оценочных процедур для обучающихся

федерального и регионального уровней. (Приложение 1)

3. Утвердить состав рабочей группы по работе со школами с низкими

результатами и школами функционирующими в зоне риска

 снижения образовательных результатов .(Приложение 2)

4. Утвердить муниципальных кураторов от управления образования для

школ с низкими результатами из состава муниципальной рабочей

группы по поддержке и координации работ по повышению качества

образования в школах с низкими результатами и в школах,

функционирующих в сложных социальных условиях (Приложение 3).

5. Утвердить список школ – консультантов для сопровождения школ с

низкими результатами и школами функционирующими в зоне риска

 снижения образовательных результатов (Приложение 4).

6. Муниципальному координатору Гурьевой Н.Н.:

6.1. Обеспечить координацию деятельности муниципальных сетевых

методических объединений учителей предметников и узких

специалистов, муниципальных творческих групп по вопросам

повышения качества образования в школах с низкими

результатами и школах функционирующими в зоне риска

 снижения образовательных результатов;

6.2. Выстроить «горизонтальное методическое сопровождение» школ

с низкими результатами и школ функционирующими в зоне

риска снижения образовательных результатов со школами

консультантами, а также учреждениями социально-культурной

направленности;

6.3. Провести корректировку муниципальной программы повышения

качества образования в школах с низкими результатами

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях, отразить проблемы и возможные

причины низких образовательных результатов для школ

данного сегмента;

6.4. Актуализировать на сайте управления образования

администрации района страницу о ходе реализации

муниципальной программы повышения качества образования в

школах с низкими результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления

образования                                                                          Т. В. Ципушникова

Приложение 1

к приказу управления образования

№ 13 от 18.01.2022

ШНРО

по исследованиям Рособрнадзора

 Октябрь 2021

ШНРО

по исследованиям ЦОКО

Красноярск

ноябрь 2021

Всего ШНРО

на декабрь

2021 года

1. МБОУ Кошурниковская

ООШ №22

2. МБОУ Брагинская СОШ

№11*

3. МБОУ Курагинская СОШ

№7*

4. МБОУ Кочергинская СОШ

№19*

5. МКОУ Белоярская ООШ №24

6. МБОУ Можарская СОШ №15*

7. МКОУ Имисская СОШ №13

1. МБОУ Кошурниковская

ООШ №22

2. МБОУ Брагинская СОШ

№11*

3. МБОУ Курагинская СОШ

№7*

4. МБОУ Алексеевская СОШ

№9

5. МКОУ Новопокровская НОШ

№33

6. Прудновская НОШ филиал

МБОУ Марининская СОШ

№16 Курагинского района

Красноярского края

7. МБОУ Шалоболинская СОШ

№18

11

Приложение 2

к приказу управления образования

№ 13 от 18.01.2022

Состав рабочей группы по работе по работе со школами с низкими

результатами и школами функционирующими в зоне риска снижения

образовательных результатов

1. Гурьева Н. Н., старший методист управления образования –

руководитель группы

2. Матросова А.И., методист управления образования – секретарь группы

3. Березина К.Н., методист управления образования

4. Свинина Л. Б., методист управления образования

5. Шкопкина В. П., методист управления образования

6. Нагаева Л.М., ведущий специалист управления образования

Приложение 3

к приказу управления образования

№ 13 от 18.01.2022

Список муниципальных кураторов .

Куратор от УО Школы с низкими результатами Школы функционирующие

в зоне риска снижения

образовательных

результатов

Березина К.Н., методист

управления образования

МБОУ Курагинская СОШ №7

МБОУ Алексеевская СОШ №9

МБОУ Брагинская СОШ №11

МБОУ Курагинская СОШ

№3

Гурьева Н. Н., старший

методист управления

образования

(муниципальный

координатор по

поддержке школ с

низкими

образовательными

результатами

обучающихся)

МБОУ Марининская СОШ №16

 (Прудновская НОШ)

МБОУ Шалоболинская СОШ №18

МКОУ Имисская СОШ №13

МБОУ Петропавловская

СОШ №39

МБОУ Березовская СОШ

№10

Свинина Л. Б., методист

управления образования

МКОУ Кошурниковская ООШ №22

МБОУ Кочергинская СОШ №19

МБОУ Краснокаменская

СОШ №4

МБОУ Кошурниковская

СОШ №8

Матросова А.И.,

методист управления

образования

МБОУ Можарская СОШ №15

МКОУ Белоярская ООШ №24

МКОУ Новопокровская НОШ №33

МКОУ Журавлевская НОШ

№23

Приложение 4

к приказу управления образования

№ 13 от 18.01.2022

Список школ-консультантов.

Школа-

консультант

Школы с низкими

образовательными

результатами

Школы

функционирующие в

зоне риска снижения

образовательных

результатов

МБОУ

Курагинская

СОШ №1

МБОУ Шалоболинская СОШ

№18

МБОУ Петропаловская СОШ

№39

МБОУ

Кордовская

СОШ №14

МБОУ Курагинская СОШ №7*

МБОУ Брагинская СОШ

№11*

МКОУ Журавлевская НОШ

№23

МБОУ

Артемовская

СОШ №2

МКОУ Кошурниковская ООШ №22

МБОУ Краснокаменская СОШ

№4

МБОУ Кошурниковская СОШ

№8

МБОУ

Ирбинская

СОШ №6

МКОУ Белоярская ООШ №24 МБОУ Курагинская СОШ №3

МБОУ

Березовская

СОШ №10

МБОУ Марининская СОШ №16

 (Прудновская НОШ)

МБОУ Кочергинская СОШ №19*

МБОУ Алексеевская СОШ №9*

МКОУ Новопокровская НОШ №33

МБОУ

Черемшанская

СОШ № 20

МКОУ Имисская СОШ №13

МБОУ Можарская СОШ №15*

*Школы участницы проекта 500+